
Página 9037Número 73 Martes, 29 de marzo de 2022

IV. Administración Local

Caravaca de la Cruz

1465 Aprobación de la lista provisional de admitidos y excluidos 
para la provisión en propiedad de una plaza de Técnico de 
Administración General.

Se detalla a continuación el extracto de dicha Resolución:

Por Resolución de Alcaldía número 905, de fecha 23 de marzo de 2022, se 
ha aprobado la lista provisional de admitidos y excluidos del proceso selectivo, 
mediante oposición libre, para la provisión en propiedad de una plaza de Técnico 
de Administración General:

Visto.- Que mediante la Resolución de Alcaldía n.º 116, de fecha 19 de 
enero de 2022, se aprobó Resolución de Alcaldía del Excmo. Ayuntamiento de 
Caravaca de la Cruz, aprobando las Bases y la convocatoria que ha de regir el 
proceso selectivo, mediante oposición libre, para la provisión en propiedad de una 
plaza de Técnico de Administración General del Ayuntamiento de Caravaca de la 
Cruz, correspondientes a la oferta de Empleo Público del año 2021 (BORM n.º 
301, 31/12/2021). 

Visto.- Que en el Boletín Oficial de la Región de Murcia número 28, de 4 de 
febrero de 2022, se publicó anuncio de la Resolución del Excmo. Ayuntamiento de 
Caravaca de la Cruz sobre las Bases y la convocatoria que ha de regir el proceso 
selectivo mediante oposición libre, para la provisión en propiedad de una plaza de 
Técnico de Administración General.

Visto.- Que en el Boletín Oficial del Estado número 38, de 14 de febrero 
de 2022, se publicó extracto de la convocatoria, comenzando el plazo de 
presentación de veinte días hábiles para participar en el proceso de selección: el 
día 15 de febrero, finalizando el plazo el 14 de marzo de 2022.

Visto.- Que en el plazo de veinte días hábiles, se han presentado un total de 
setenta y nueve solicitudes.

Examinada la documentación que obra en el expediente, de conformidad con 
la Base 4.º de las Reguladoras por las que se rige el proceso selectivo, y en virtud 
de la facultad que me atribuye el artículo 21.1 de la Ley 7/185, de 2 de abril, 
reguladora de Bases de Régimen Local, 

He resuelto:

Primero.- Aprobar la siguiente lista provisional de admitidos y excluidos:

1.º- Admitidos:
APELLIDOS Y NOMBRE DNI
Abellán González, José Manuel ***688***
Aguili Aguili, Mohammed ***649***
Alcalde Sánchez, María Carolina ***102***
Álvarez García, José Manuel ***133***
Andreu Pina, Margarita Remedios ***040***
Arcas Jódar, Juan de la Cruz ***957***
Cánovas Ortega, María Dolores ***382***
Cánovas Urrea, Alfonso ***561***
Cárceles Martínez, Julia ***972***
Carrasco Garre, María del Carmen ***619***

NPE: A-290322-1465



Página 9038Número 73 Martes, 29 de marzo de 2022

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
Cobo Palazón, María José ***211***
Corbalán Corbalán, Salvador ***079***
Daltón-McCabe Cerdán, Alexander Melvin ***287***
De Gea Sánchez, Ana Victoria ***584***
Delgado Saussol, Vanessa ***924***
Dobrea Corban, María Bianca ***987***
Dólera Peñalver, Antonio ***196***
Durán Sánchez, Mónica ***239***
Egea Contreras, Francisco ***427***
Egea Fernández del Pino, Emma ***525***
Esteban Sánchez, Carmen ***550***
Esteban Sánchez, Elena ***550***
Fernández Álvarez, María ***366***
Fernández Galindo, Patricia Matilde ***434***
Fernández Marín, María Pilar ***313***
Fernández Martínez, María Ángeles ***284***
Gámez Cruz, Ismael ***139***
García Pastor, Virginia Teresa ***937***
Gil Jiménez, Jose Gabriel ***503***
Habchich Didoun, Sara ***332***
Hernáiz Mondéjar, Arturo ***520***
Hernández Benítez, María ***140***
Hernández Martínez, Josefa ***195***
Hernández Perán, Adrián ***988***
López Rubio, Carmen ***446***
López Sánchez, Alberto ***693***
López Soriano, Guillermo ***568***
Lorente Zaragoza, Manuel Reyes ***798***
Madrigal Bayonas, Cristina ***228***
Madrigal Bayonas, José María ***514***
Marín Lindon, Ester José ***771***
Martínez Cánovas, Teresa de Jesús ***660***
Martínez Flores, Magdalena ***466***
Martínez García, Antonio ***119***
Martínez Piñas, Manuel ***222***
Martínez-Abarca Rubio, María Dolores ***317***
Martínez-Carlon Suárez, Manuel ***992***
Mateos Ayala,Ana ***451***
Mateos Sánchez, Alejandro ***129***
Méndez García, Antonia María ***489***
Mendoza Dolón, Leonor ***816***
Morán García, Blanca ***842***
Moreno Robles, Ana Rosario ***241***
Moya Mena, Luis Antonio ***621***
Mulero Peñas, María Dolores ***434***
Muñoz Carmona, Agustín Manuel ***395***
Patino Murcia, Miguel Ángel ***558***
Pérez Egea, Encarnación ***081***
Pérez Martínez, Míriam ***530***
Piñero Murcia, Ana Lucía ***199***
Portaceli Medina, Francisco Javier ***255***
Ribas Garriga, Jesús ***419***
Robles-Musso Sánchez-Ocaña, Martín José ***223***
Rodríguez Torres, Cecilia ***504***
San Nicolás Botella, Vicente ***300***
Sánchez Nicolás, Antonio ***034***
Sánchez Parres, Fernando ***881***
Sánchez Sánchez, Pedro ***539***
Santo Navarro, Francisco de Asís ***340***
Segura Artero, Alfonso José ***179***

NPE: A-290322-1465



Página 9039Número 73 Martes, 29 de marzo de 2022

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
Tomás Aznar, Carlos ***509***
Vidal Abellán, María ***976***
Vilches Avilés, María Inmaculada ***308***
Villa Dato, Carmen María ***942***
Villalba López, Manuel ***176***

2.º- Excluidos:
APELLIDOS Y NOMBRE DNI LEYENDA DE EXCLUSIÓN
Álvarez García, Raúl Alberto ***056*** 2
Conejero-Caerols Gil, María Gracia ***675*** 2
García Martínez, Verónica ***174*** 2
Sánchez Roca, Inmaculada ***037*** 2 - 3

Causas de exclusión (leyenda): 

1.ª- Presentación de solicitudes fuera de plazo.

2.ª- Falta de presentación del documento que acredite el cumplimiento del 
requisito II. 2.1. e): 

“e) Estar en posesión o en condiciones de obtenerlo, del título de Grado 
en: Derecho, Ciencias Políticas y de la Administración Pública, Económicas o 
Administración y Dirección de Empresas, o equivalente a las anteriores.”.

3.ª- Falta de presentación del documento que acredite el cumplimiento de la 
documentación, solicitudes III. 3.2:

“f) Resguardo el ingreso, por importe de 18,65 euros, en concepto de tasa 
por derechos de examen”.

4.ª- Documento nacional de identidad

Segundo.- Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia, en la web municipal, tablón de anuncios del Excmo. Ayuntamiento 
de Caravaca de la Cruz, así como en el tablón de la sede electrónica (caravaca.
sedipualba.es).

Tercero.- Los aspirantes excluidos y omitidos en la citada lista dispondrán de 
un plazo de diez días hábiles, contados a partir del día siguiente a la publicación 
en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, para subsanar los defectos que hayan 
motivado su exclusión u omisión. Los aspirantes que dentro del plazo señalado no 
subsanen dicha omisión quedarán definitivamente excluidos de la convocatoria. 
Las posibles subsanaciones serán resueltas en la Resolución en la que se apruebe 
la lista definitiva. El listado definitivo de admitidos y excluidos, toda vez resueltas 
las alegaciones, será publicado en el tablón de anuncios del Excmo. Ayuntamiento 
de Caravaca de la Cruz, así como en el tablón de la sede electrónica (caravaca.
sedipualba.es).

Cuarto.- Aprobar la composición del Tribunal Calificador como se detalla a 
continuación:

Presidente/a:

Titular: Doña Ana Martínez Pérez 

Suplente: Doña Elena María Benito de la Guerra 

Secretario/a:

Titular: Doña Laura Molino Rojo

Suplente: Doña Alina Lemesheva Romanova

NPE: A-290322-1465

caravaca.sedipualba.es
caravaca.sedipualba.es
caravaca.sedipualba.es
caravaca.sedipualba.es


Página 9040Número 73 Martes, 29 de marzo de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Vocales:

1- Titular: Don José María Delgado Báidez

Suplente: Doña Noemí López Garrido

2- Titular: Doña Elena Morenete García

Suplente: Doña Rosana Martínez Navarro

3- Titular: Don Javier Ponce Periago

Suplente: Doña Rosario Hita Vera 

Quinto.- Notificar la presente resolución a los componentes del Tribunal 
Calificador, para su conocimiento.

A los efectos de su debida constitución, se les emplaza a las 9:00 horas del 
día viernes 29 de abril de 2022 en la Sala de Cristal, sita en la primera planta del 
Consistorio Municipal, en Plaza del Arco núm. 1.

Sexto.- Convocar a los aspirantes para la realización del primer ejercicio 
de la oposición que se celebrará en el Conservatorio Municipal, situado en Calle 
Madre María Rosa Molas, número 3 de esta localidad, a las 10:00 horas del 
día sábado 7 de mayo de 2022. Estos deberán venir provistos de Documento 
Nacional de Identidad y de mascarilla.

Caravaca de la Cruz, 24 de marzo de 2022.—El Alcalde, José Francisco García 
Fernández.

NPE: A-290322-1465


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	2221/2022	Resolución por la que se aprueba la oferta de estabilización de empleo temporal de RTRM para el año 2022.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2196/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Reumatología tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas convo
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	2425/2022	Resolución de la Secretaría General en el expediente de expropiación forzosa sobre el proyecto de la instalación eléctrica de alta tensión denominada Ampliación de la ST Eléctrica Corvera 132/20 Kv ubicada en Diseminado Pelaos, dentro del términ
	2015/2022	Resolución de la Secretaría General en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación eléctrica-línea aéreo/subterránea de evacuación a 20 KV Planta Solar de Genergía Fotovoltaica I 4,99 MWp- en el término municipal de Mazarrón -Murc
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	2232/2022	Trabajo en beneficio de la comunidad 377/2020.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	2418/2022	Convocatoria del XIII Concurso de Pintura.
	2419/2022	Convocatoria del I Concurso de Fotografía.
	Beniel
	2122/2022	Anuncio de aprobación de bases específicas y convocatoria que regirán el proceso selectivo para cubrir dos plazas de personal laboral fijo derivadas de procesos de estabilización de empleo temporal: Auxiliar Administrativo.
	2123/2022	Anuncio de aprobación de bases específicas y convocatoria que regirán el proceso selectivo para cubrir una plaza de personal laboral fijo derivada de procesos de estabilización de empleo temporal: Técnico/a Auxiliar de Actividades Culturales.
	Caravaca de la Cruz
	2443/2022	Aprobación de la lista provisional de admitidos y excluidos para la provisión en propiedad de una plaza de Técnico de Administración General.
	Cieza
	2213/2022	Aprobación del padrón del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza urbana correspondiente al ejercicio 2022.
	Molina de Segura
	1890/2022	Modificación de bases específicas para la provisión de siete plazas de Operario de la plantilla de personal laboral fijo del Ayuntamiento de Molina de Segura, en el marco del proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal.
	2431/2022	Anuncio de Informe Ambiental Estratégico de Modificación Puntual del PGMO de Molina de Segura: Cambio de calificación de una parcela de usos terciarios ubicada en Avda. de los Castaños y calle Encina, en El Chorrico, promovida por la mercantil I
	2432/2022	Anuncio de informe ambiental estratégico de modificación puntual del PGMO de Molina de Segura. Cambio de calificación de parcelas junto a carretera RM-A5 frente a la urbanización La Alcayna, promovida por las mercantiles Infagarro, S.L., Interco
	Puerto Lumbreras
	2429/2022	Aprobación definitiva de la lista de admitidos y excluidos en la convocatoria para la selección en propiedad de una plaza de Auxiliar Administrativo, correspondiente a la oferta de empleo público 2018.
	Torre Pacheco
	1673/2022	Bases para proveer en propiedad varias plazas mediante funcionarización de personal laboral fijo del Ayuntamiento.
	Totana
	2463/2022	Exposición pública sobre ordenanzas fiscales.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Colegio Oficial de Ingenieros Agrónomos de la Región de Murcia
	1228/2022	Nueva composición de la Junta de Gobierno.
	Clínica Tudela, Sociedad Cooperativa
	2102/2022	Transformación de Clínica Tudela Sociedad Cooperativa en Clínica Tudela Sociedad Limitada.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-03-28T13:53:35+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



